
CORESPONDIENTE AL PERIODO 2025

MINISTERIO DE HACIENDA ReporteEjecucionMensualIngresos.jrxml

00113916787-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
15/1/2026 2:55 PM

EJECUCIÓN MENSUAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y FUENTES FINANCIERAS

(Valores en RD$)

Pagina : 2 de 2

Descripción JunioMayo

ETAPA: PERCIBIDO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre Total General

FUENTE :

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto Vigente
Fuente

Especifica
Código Cuenta

Fuente Financiamiento

TODOS ESTADO : APROBADO

7085 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MONTE PLATA 6,388,650.00 12,847,601.23 5,841,877.00 10,959,852.11 5,432,952.73 7,145,023.11 99,215,670.4210,445,937.667,380,416.305,779,479.277,200,733.455,509,221.0014,283,926.56114,186,102.65

INGRESOS 6,388,650.00 6,083,316.10 5,841,877.00 10,959,852.11 5,432,952.73 7,051,873.11 92,041,203.841 10,445,937.667,380,416.305,779,479.276,883,702.005,509,221.0014,283,926.56107,011,636.07

IMPUESTOS 325,440.00 786,629.10 272,873.00 316,065.34 165,382.73 398,325.11 4,763,537.771 163,189.66430,766.00454,483.271,009,326.00212,966.00228,091.567,472,776.001

3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.000.000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y
TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE

600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.000.000.000.000.001 1 3

Contribuciones municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.000.000.000.00600,000.000.000.00600,000.0099961.1.3.1.13 30

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

5,482,776.00 220,841.56 203,766.00 388,126.00 287,642.00 310,240.00 197,629.10 203,316.00 239,823.00 2,816,646.50283,325.11138,489.66108,532.73234,915.341 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 5,482,776.00 220,841.56 203,766.00 388,126.00 287,642.00 310,240.00 197,629.10 203,316.00 239,823.00 2,816,646.50283,325.11138,489.66108,532.73234,915.341 1 4

Derecho de circulación vehículos de motor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.02 30

Solicitud arrendamiento de edificios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.16 30

Anuncios, muestras y carteles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.18 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 2,000.00 1,000.00 0.00 2,000.00 3,000.00 2,000.00 24,000.003,000.004,000.002,000.003,000.000.002,000.0092,776.0099961.1.4.3.21 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 232,890.00 178,829.10 232,773.00 215,165.34 100,232.73 226,625.11 2,440,625.50123,368.66188,116.00274,092.00359,826.00110,766.00197,941.562,447,332.6699961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,621.003,621.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.30 30

Licencias de construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,500.000.000.000.002,500.0075,500.009,500.00650,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,750.000.000.000.002,000.002,250.004,500.00150,000.0099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00400,000.0099961.1.4.3.36 30

Ocupación vías públicas para comercio 37,350.00 17,300.00 6,550.00 16,250.00 4,300.00 52,200.00 202,150.006,500.0010,700.0011,050.0019,300.0014,750.005,900.00300,000.0099961.1.4.3.37 30

Permiso a ocupar vía pública con material de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00120,000.0099961.1.4.3.38 30

Construcción nichos, fosas y panteones 500.00 500.00 500.00 1,500.00 1,000.00 2,500.00 12,500.002,000.00500.00500.001,500.00500.001,000.00150,000.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.000.000.000.000.000.000.00952,667.3499961.1.4.3.44 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 1,390,000.00 7,250.00 9,200.00 21,200.00 166,841.27 15,200.00 589,000.00 227,450.00 33,050.00 1,346,891.27115,000.0024,700.0056,850.0081,150.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 1,390,000.00 7,250.00 9,200.00 21,200.00 166,841.27 15,200.00 589,000.00 227,450.00 33,050.00 1,346,891.27115,000.0024,700.0056,850.0081,150.001 1 9

Otros arbitrios diversos 0.00 536,500.00 300.00 0.00 0.00 1,500.00 538,300.000.000.000.000.000.000.00550,000.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 15,200.00 52,500.00 32,750.00 81,150.00 56,850.00 113,500.00 808,591.2724,700.00227,450.00166,841.2721,200.009,200.007,250.00840,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 5,874,349.00 5,199,349.00 5,199,349.00 10,598,272.77 5,199,349.00 6,484,379.00 84,988,854.074 10,199,349.006,852,061.305,199,349.005,199,349.005,199,349.0013,784,349.0084,988,860.071

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 44,284,046.30 3,076,775.00 3,076,775.00 3,076,775.00 3,076,775.00 3,751,775.00 3,076,775.00 4,729,487.30 3,076,775.00 44,284,042.304,361,805.006,826,775.003,076,775.003,076,775.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

44,284,046.30 3,076,775.00 3,076,775.00 3,076,775.00 3,076,775.00 3,751,775.00 3,076,775.00 4,729,487.30 3,076,775.00 44,284,042.304,361,805.006,826,775.003,076,775.003,076,775.001 4 1

Ordinaria según ley 3,076,775.00 3,076,775.00 3,076,775.00 3,076,775.00 3,076,775.00 4,361,805.00 38,206,330.003,076,775.003,076,775.003,076,775.003,076,775.003,076,775.003,076,775.0038,206,334.0019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,750,000.003,750,000.000.000.000.000.000.003,750,000.0050111.4.1.5.04 50

De instituciones públicas descentralizadas y 675,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,327,712.300.001,652,712.300.000.000.000.002,327,712.3001001.4.1.5.05 10

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 40,704,813.77 10,707,574.00 2,122,574.00 2,122,574.00 2,122,574.00 2,122,574.00 2,122,574.00 2,122,574.00 2,122,574.00 40,704,811.772,122,574.003,372,574.002,122,574.007,521,497.771 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

40,704,813.77 10,707,574.00 2,122,574.00 2,122,574.00 2,122,574.00 2,122,574.00 2,122,574.00 2,122,574.00 2,122,574.00 40,704,811.772,122,574.003,372,574.002,122,574.007,521,497.771 4 2

Ordinaria según ley 2,122,574.00 2,122,574.00 2,122,574.00 2,122,574.00 2,122,574.00 2,122,574.00 25,470,888.002,122,574.002,122,574.002,122,574.002,122,574.002,122,574.002,122,574.0025,470,890.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 5,398,923.77 0.00 0.00 5,398,923.770.000.000.000.000.000.005,398,923.7701001.4.2.5.04 10
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Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,000.001,250,000.000.000.000.000.000.001,250,000.0050111.4.2.5.04 50

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,585,000.000.000.000.000.000.008,585,000.008,585,000.0001001.4.2.5.05 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 98,820.00 56,200.00 337,110.00 26,040.00 36,910.00 87,920.00 1,588,430.005 61,620.0061,100.0031,800.00547,500.0045,800.00197,610.007,400,000.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 7,400,000.00 197,610.00 45,800.00 547,500.00 31,800.00 98,820.00 56,200.00 61,100.00 337,110.00 1,588,430.0087,920.0061,620.0036,910.0026,040.001 5

3 TASAS 5,500,000.00 196,610.00 36,800.00 541,500.00 31,800.00 97,320.00 54,200.00 61,100.00 337,110.00 1,556,930.0084,920.0057,620.0036,910.0021,040.001 5 1

Tramitación de plano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00450,000.0099951.5.1.3.09 30

Inhumación y exhumación 8,220.00 3,500.00 10,010.00 3,330.00 4,510.00 8,620.00 92,110.008,710.008,500.009,100.004,800.008,300.0014,510.00100,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 6,900.00 3,300.00 7,600.00 1,210.00 5,400.00 2,400.00 54,120.003,610.005,100.004,500.005,400.002,700.006,000.00150,000.0099951.5.1.3.15 30

Estudio y autorización para uso de suelo 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.000.000.000.000.000.000.00500,000.0099951.5.1.3.16 30

Recolección desechos sólidos 52,200.00 47,400.00 14,000.00 16,500.00 27,000.00 73,900.00 444,200.0045,300.0047,500.0018,200.0050,300.0025,800.0026,100.001,000,000.0099951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 30,000.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 666,500.000.000.000.00481,000.000.00150,000.001,300,000.0099951.5.1.3.27 30

Otras tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,000,000.0099951.5.1.3.99 30

5 ARRENDAMIENTOS 1,900,000.00 1,000.00 9,000.00 6,000.00 0.00 1,500.00 2,000.00 0.00 0.00 31,500.003,000.004,000.000.005,000.001 5 1

Nichos en cementerio 1,500.00 2,000.00 0.00 5,000.00 0.00 3,000.00 31,500.004,000.000.000.006,000.009,000.001,000.00100,000.0099981.5.1.5.10 30

Matanza y expendio de carnes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,800,000.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 90,041.00 41,138.00 32,545.00 19,474.00 31,311.00 81,249.00 700,382.006 21,779.0036,489.0093,847.00127,527.0051,106.0073,876.003,650,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 3,000,000.00 73,876.00 51,106.00 127,527.00 93,847.00 90,041.00 41,138.00 35,489.00 31,545.00 698,382.0081,249.0021,779.0031,311.0019,474.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

3,000,000.00 73,876.00 51,106.00 127,527.00 93,847.00 90,041.00 41,138.00 35,489.00 31,545.00 698,382.0081,249.0021,779.0031,311.0019,474.001 6 1

Arrendamiento de solares 90,041.00 41,138.00 31,545.00 19,474.00 31,311.00 81,249.00 698,382.0021,779.0035,489.0093,847.00127,527.0051,106.0073,876.003,000,000.0099981.6.1.3.05 30

4 INGRESOS DIVERSOS 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 2,000.000.000.000.000.001 6

1 INGRESOS DIVERSOS 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 2,000.000.000.000.000.001 6 4

Depósitos en exceso 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.000.001,000.000.000.000.000.00650,000.0099981.6.4.1.01 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007 0.000.000.000.000.000.003,500,000.001

4 VENTA DE TERRENOS 3,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 7

2 VENTAS DE TERRENOS URBANOS 3,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos urbanos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,500,000.0099981.7.4.2.01 30

Fuentes financieras 0.00 6,764,285.13 0.00 0.00 0.00 93,150.00 7,174,466.583 0.000.000.00317,031.450.000.007,174,466.58

Disminución de activos financieros 0.00 264,285.13 0.00 0.00 0.00 93,150.00 674,466.581 0.000.000.00317,031.450.000.00674,466.583

1 Disminución de activos financieros corrientes 674,466.58 0.00 0.00 317,031.45 0.00 0.00 264,285.13 0.00 0.00 674,466.5893,150.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 674,466.58 0.00 0.00 317,031.45 0.00 0.00 264,285.13 0.00 0.00 674,466.5893,150.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 264,285.13 0.00 0.00 0.00 93,150.00 674,466.580.000.000.00317,031.450.000.00674,466.5899983.1.1.1.03 30

Incremento de pasivos 0.00 6,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500,000.002 0.000.000.000.000.000.006,500,000.003

1 Incremento de pasivos corrientes 6,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500,000.00 0.00 0.00 6,500,000.000.000.000.000.003 2

3 Obtención de préstamos de corto plazo 6,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500,000.00 0.00 0.00 6,500,000.000.000.000.000.003 2 1

Obtención de préstamos internos de corto 0.00 6,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500,000.000.000.000.000.000.000.006,500,000.0020063.2.1.3.01 50

14,283,926.56 5,509,221.00 7,200,733.45 5,779,479.27 6,388,650.00 12,847,601.23 7,380,416.30 5,841,877.00 10,959,852.11 5,432,952.73 10,445,937.66 7,145,023.11 99,215,670.42114,186,102.65Total General


